AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"Insight Time Academy"

Sot né datén 14.05.2024 né Tirang, pala e méposhtme:

Z. Genci Xhagka, lindur mé daté¢ 01.05.1967, né Berat, me letérnjoftim me nr. Personal
G70501128C dhe banues né Rr. “Hajdar Hidi”, Ndértesa 82, Apartamenti 18, Njésia Bashkiake nr.
10, 0000, Tirang, ka vendosur t& hartojé Aktin e Themelimit t& méposhtém t& shoqérisé me
pérgjegjési t& kufizuar “Insight Time Academy” (mé& poshté "Shogéria") veprimtaria e sé cilés do

t€ rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi dhe nga Statuti i saj.

Neni 1 - Emri

1.1 Emri i Shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “Insight Time Academy” (mé poshté
“Shoggéria™)

Neni 2 — Selia dhe logo
2.1 Selia ligjore e Shoggrisé &shté Rruga “Pjetér Bogdani”, Blloku, Kati 1, Tirané, Shqipéri.

2.2 Logo e Shoqéris€ éshté:

& E’: Insight Time wx

Iv Academy

Neni 3 — Kohézgjatja

3.1 Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé periudhé kohore 10 vjegare, 14.05.2024 — 14.05.2034,

dhe mund té zgjatet / ndryshojé me vendim t€ Ortakut t&€ Vetém / Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4 — Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shogéria ka pér objekt veprimtarie aktivitete t€ orientuara kryesisht drejt:

e Hapjes dhe administrimit t& Institucioneve Private Ofruese t€ Arsimit dhe Formimit
Profesional, té llojit “Qéndér Formimi Profesional” si dhe i atyre Arsimore Plotésuese

Parauniversitare Private;




¢ Aktivitete né fushén e edukimit parashkollore privat;

* Aktivitet mésimdhénie né fushén e arsimit té ciklit t& ulét, 9-vjecar, arsimit t€ mesém té
profilizuar dhe té pérgjithshém dhe té arsimit té larté;

¢ Kurse kualifikimi né€ gjuhén e huaj Anglisht, Gjermanisht, Italisht etj.;

o Pérkthime té literatures dhe dokumentacioneve té ndryshme.

4.2 Shoqéria mund t& kryejé né pjesén tjetér té aktiviteteve té saj té gjitha operacionet tregtare,
industrial, financiare, bankare, qé vlerésohen nga organi administrativ si t& nevojshme ose t&
dobishme ose plotésuese pér realizimin e veprimtrarisé sé saj, si dhe ¢do aktivitet tjetér né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, me pérjashtim té aktiviteteve té rezervuara me ligj ose
rregullore pér subjekte posagérisht té autorizuara ose qé krijojné karakteristika t&€ vecanta q€ nuk
zotérohen nga Shoqéria.

4.3 Shogeria (i) mundet t& marré pjesé financiarisht ose operacionalisht edhe né shoqéri té
pérkohshme sipérmarrjesh, joint venture, ose (ii) té zoterojé, té blejé dhe té shesé kuota n€ subjekte
té tjera, shoqgéri ose sipérmarrje té tjera edhe né fazén start-up, duke pasur njé objekt t& ngjashém,
plotésues ose né ¢do rast té lidhur me té sajin; Shogéria mund té japé garanci reale dhe/ose
personale, pengje, garanci, garanci hipotekore né favor té paléve té treta pa e shndérruar kété né
nje aktivitet parésor.

Neni 5 — Kapitali shogéror, Kontributet dhe Kuotat

5.1 Kapitali shogéror i Shoqéris¢ éshté 100.000 Leké, ekuivalent n€ euro me 993.74 Euro
bazuar né kursin e sotém té kémbimit Leké/Euro: 1 Eur = 100.69 Leké'.

5.2 Kapitali shogéror pérbéhet nga 1 (nj€) kuoté e nénshkruar plotésisht, me vleré nominale
sipas kontributit t& Ortakut t& Vetém né kapitalin shogéror t& Shoqgris€, t&€ pércaktuar né nenin
vijues 5.3. Pagesa e kapitalit shogéror duhet t€ behet brenda 120 (njéqind e njézét) ditéve
kalendarike nga data e kétij Akti Themelimi.

5.3 Kontributi i kapitalit themeltar u krye nga Ortaku i Vetém si mé poshté:

i.  Ortaku i Vetém, Z. Genci Xhagka, nénshkruan 1 (njé) kuoté né Leké gjithsej 100.000
Leké, e barazvlefshme 100% me kapitalin e Shogérisé, e cila zotérohet 100% nga
Ortaku i Vetém Z. Genci Xhagka.

' Kursi daté 10.05.2024



Neni 6 — Transferimi i kuotave

Kuotat e Shoqgrisé do t€ jené té transferueshme sipas metodologjive & pércaktuara nga Statuti.

Neni 7 - Administrimi

7.1 Népérmjet kétij Akti Themelimi emérohet pér njé periudhé prej 5 (pesé€) vjetésh, 1 (njé)
Administrator i Shogérisé, si mé poshté:

® Znj. Alba Shytermeja, shtetase shqiptare, e lindur mé 03.07.1983, né Fier, Shqipéri me
letérnjoftim me nr. Personal [35703098A, banuese né Rr. “E Kavajés”, Ndértesa 120, Hyrja
9, Apartamenti 31, Njésia Administrative nr. 7, 1023, Tirané.

7.2 Administratori pérfagéson Shoqériné pérballé té tretéve, né proceset gjyqésore dhe ushtron té
gjitha kompetencat e administrimit t& zakonshém dhe té jashtézakonshém té Shoqérisé, né
pérputhje me parashikimet e kétij Statuti, Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe
shoqgrité tregtare", i ndryshuar ("Ligji tregtar") dhe vendimet e Asamblesé sé Ortakéve.

7.3 Administratorit i jepen t& gjitha kompetencat e nevojshme pér t€ kryer t€ gjitha formalitetet
dhe detyrimet e nevojshme pér themelimin e Shogérisé sipas legjislacionit dhe parashikimeve né
fuqi. Pér kété qéllim, Administratori mund té asistohet nga pal€ té treta ose konsulente té ciléve
mund t'u delegojé njé pjesé ose t& gjithé ekzekutimin e aktiviteteve t& sipérpérmendura.

7.4 Administratori &hté gjithashtu i autorizuar t& veprojé né emér dhe pér llogari t& Shoqgérisé né
krijim deri né regjistrimin e saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit. Ai &shté i autorizuar t&
nénshkruajé t€ gjitha dokumentet dhe t& marré pérsipér né emér té Shoqgrisé detyrimet qé rrjedhin
nga momenti i regjistrimit t& tij né veté¢ Qendrén Kombétare t&¢ Biznesit dhe t& delegojé
kompetencat e tij edhe tek persona t€ tjeré t& ngarkuar posaicérisht.

Neni 8 - Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né gjuhén shqipe.

ORTAKU I VETEM
Z. Genci Xhacka

Hhowo Hud, LA

(Pérfagésuar me Prokuré nga Av. Ardjana Shehi Ka




